
al 31  de Agosto  2022

ESTADO DE RESULTADOSCONSOLIDADO

INGRESOS

Intereses y descuentos ganados
Depósitos 
Inversiones en títulos valores
Intereses cartera de crédito
Utilidades financieras
Ingresos por servicios
Otros ingresos operacionales
Otros ingresos

22.022.032 
 619.485 

 1.187.156 
 20.215.391 

 29.564 
 368.405 

 -   
 1.058.530 

 23.478.531 TOTAL INGRESOS

UTILIDAD BRUTA (INGRESOS -EGRESOS )  1.972.265 

Participación trabajadores
Impuesto a la renta

 295.840 
 419.106 

 1.257.319 UTILIDAD NETA

EGRESOS

Intereses causados
Obligaciones con el público
Obligaciones financieras
Comisiones causadas

Provisiones
Gastos de operación
Gastos de personal
Honorarios
Servicios varios
Impuestos contribuciones y multas
Depreciaciones
Amortizaciones
Otros Gastos
Otros gastos y perdidas

 10.541.369 
 10.148.011 
 393.358 

 5.680 

 3.598.630 
 6.628.893 
 3.222.476
 283.448 

 1.256.830 
 1.072.453 

 272.741 
 26.423 

 494.523 
 731.694 

 21.506.266 TOTAL GASTO

(03)2 995 110
0994614453


