

# **COOPERATIVA AMBATO**

AHORROS - INVERSIONES - CRÉDITOS

### **ESTADO DE RESULTADOS CONSOLIDADO**

al 31 de Agosto 2022

#### **INGRESOS**

Intereses y descuentos ganados	22.022.032
Depósitos	619.485
Inversiones en títulos valores	1.187.156
Intereses cartera de crédito	20.215.391
Utilidades financieras	29.564
Ingresos por servicios	368.405
Otros ingresos operacionales	-
Otros ingresos	1.058.530
TOTAL INGRESOS	23.478.531

#### **EGRESOS**

Intereses causados	10.541.369
Obligaciones con el público	10.148.011
Obligaciones financieras	393.358
Comisiones causadas	5.680
Provisiones	3.598.630
Gastos de operación	6.628.893
Gastos de personal	3.222.476
Honorarios	283.448
Servicios varios	1.256.830
Impuestos contribuciones y multas	1.072.453
Depreciaciones	272.741
Amortizaciones	26.423
Otros Gastos	494.523
Otros gastos y perdidas	731.694
TOTAL GASTO	21.506.266

1.972.265

## **UTILIDAD BRUTA (INGRESOS -EGRESOS )**

Participación trabajadores 295.840
Impuesto a la renta 419.106
UTILIDAD NETA 1.257.319



